R E Q U E R I M E N T O  Nº. 894

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de efetuar melhorias na iluminação pública da Vila Assumpção;

CONSIDERANDO que algumas ruas possuem trechos totalmente escuros, trazendo insegurança aos moradores que transitam pelas mesmas durante o período noturno, especialmente alunos que retornam das escolas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, através do departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de efetuar a troca da atual iluminação por lâmpadas a vapor de sódio nas vias públicas pertencentes à Vila Assumpção, especialmente na Rua Fiorela Milanezi, onde há necessidade de instalação de mais um poste nas proximidades do córrego que deságua no Rio Lavapés, bem como no prolongamento da Rua Soldado PM Gérson Giandoni.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de novembro de 2004.
Vereador Autor REINALDINHO
PL